全国高职高专院校

思想政治理论课建设联盟

关于举办 2020 年全国高职高专院校

课程思政建设专题培训班的通知

各成员单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想特别是

习近平总书记关于教育的重要论述精神，进一步落实教育部《高

等学校课程思政建设指导纲要》要求，助力成员单位全面推进课

程思政建设，经研究，由全国高职高专院校思想政治理论课建设

联盟主办、重庆城市管理职业学院承办 2020 年全国高职高专院校

课程思政建设专题培训班。培训班将于 2020 年 12 月 3 日至 12 月

6 日在重庆举办。现将有关情况通知如下：

一、培训组织单位

主办：全国高职高专院校思想政治理论课建设联盟

承办：重庆城市管理职业学院

二、培训时间

2020 年 12 月 3 日至 12 月 6 日（12 月 3 日下午报到，12 月 6

日返程）

- 2 -

三、培训报到地点

理论培训地点：重庆富力假日酒店（重庆大学城店）

实践研修地点：红岩革命纪念馆

报到地点：重庆富力假日酒店（重庆大学城店：023-88616666）

四、培训内容及日程安排

（一）培训内容

1.专题报告：高职院校课程思政建设研究与实践

2.经验交流：（1）学校课程思政建设经验交流

（2）专业课教师课程思政教学展示

3.实践研修：红岩革命纪念馆

（二）日程安排

详见附件 1。

五、参加人员

全国各高职高专院校领导，教务处、宣传部、马克思主义学

院（思政教学部）、二级学院（系）领导以及骨干教师等。

六、培训费用

培训费 980 元/人，由重庆城市管理职业学院代收并开具培训

发票。食宿统一安排，往返交通费、食宿费自理，回单位报销。

七、报名方式

请参会人员于 2020 年 11 月 17 日 17：00 前通过扫描培训报

名二维码填报相关信息。

- 3 -

八、其他事项

（一）会务联系

重庆城市管理职业学院马克思主义学院综合办公室主任李顺

军，电话：15823272575（微信同）。

（二）请参会人员加入培训 QQ 群（群名称课程思政建设专

题培训班-重庆站，QQ 群号 902916183），加入群后以“姓名+单

位”修改备注名称，以便及时了解培训相关信息。

（三）本次培训不安排统一接送站，具体交通路线详见交通

指南（附件 2）。

（四）本次培训通知的纸质文件，在培训报到时提供给参会

人员。

特此通知。

附件：1.日程安排表

      2.参会交通指南